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استیضاح ربیعی 
چهارشنبه برگزار می‌شود

بخش سیاسی- یک عضو هیات رییسه مجلس شورای 
اسلامی گفت که طبق توافق صورت گرفته با وزیر کار قرار 
است جلسه استیضاح علی ربیعی روز چهارشنبه هفدهم 

مردادماه در مجلس برگزار شود.
به  اشاره  با  ایسنا  با  گفت‌وگو  در  یوسف‌نژاد  علی‌اصغر 
علنی  جلسه  در  کار  وزیر  استیضاح  طرح  وصول  اعلام 
روز چهارشنبه دهم مرداد ماه، اظهار کرد: در همان روز 
چهارشنبه نامه‌ای به وزیر کار نوشتیم و مکتوب به ایشان 
اعلام کردیم که باید ظرف ۱۰ روز زمان برای استیضاح 
تعیین شود که نهایتا ایشان امروز به صورت کتبی به ما 
اعلام کرد که روز چهارشنبه برای استیضاح آماده است 
و بر این اساس استیضاح آقای ربیعی چهارشنبه برگزار 

می‌شود.
وی با بیان اینکه »استیضاح وزیر کار به دستور هفته جاری 
مجلس اضافه خواهد شد« گفت: استیضاح آقای کرباسیان 
وزیر اقتصاد پیش از آقای ربیعی یعنی در تاریخ ۱۲ تیر ماه 
تقدیم هیات رییسه مجلس شده بود. هیات رییسه طبق 
آیین‌نامه استیضاح را به کمیسیون مربوطه ارجاع کرد و 
باید ظرف مدت یک هفته تشکیل  آنها  طبق آیین‌نامه 
را  اقتصادی جلسه خود  که کمیسیون  جلسه می‌دادند 
برگزار کرد ولی به دلیل اینکه محورهای مورد بحث زیاد 
بود با توافق کمیسیون و نماینده استیضاح‌کنندگان قرار 
شد در جلسه بعدی تصمیم‌گیری شود که این جلسه هفته 
گذشته برگزار شد و پس از اینکه گزارش کمیسیون به 
هیات رییسه ارائه شود، استیضاح آقای کرباسیان نیز اعلام 

وصول خواهد شد.
در  ربیعی جلسه‌ای  آقای  مورد  در  داد:  ادامه  یوسف‌نژاد 
کمیسیون اجتماعی تشکیل نشده است، ما به کمیسیون 
کمیسیون  رییس  با  هم  مجلس  رییس  و  زدیم  نامه 
استیضاح‌کننده  نمایندگان  اما  کرد  صحبت  اجتماعی 
فشار آورند که مهلت تمام است و این استیضاح باید اعلام 
وصول شود و در این باره به رییس مجلس نامه نوشتند 
و ایشان هم گفت با توجه به اینکه ۲۸ روز از درخواست 
استیضاح‌کنندگان گذشته، این استیضاح اعلام وصول شود 

که این کار انجام شد.
این عضو هیات رییسه مجلس همچنین خاطرنشان کرد: 
از طرف  نفت  وزیر  زنگنه  آقای  استیضاح  همه  از  پیش 
نمایندگان متقاضی مطرح شده بود که کمیسیون مربوطه 
در این باره تشکیل جلسه داد و گزارش را به هیات رییسه 
ارائه کرد اما درخواستی از سوی استیضاح‌کنندگان برای 
اعلام وصول استیضاح مطرح نشد لذا این استیضاح بایگانی 
شده است.  به گفته وی، در حال حاضر طرح استیضاح 
وزرای کشور و آموزش و پرورش نیز در کمیسیون‌های 

تخصصی مجلس در حال پیگیری است.

مرعشی: 

هرچه مسئولان کمتر سخن 
بگویند، بهتر است

سازندگی  کارگزاران  حزب  سخنگوی  سیاسی-  بخش 
مطرح کرد: جامعه در حال حاضر به حرف مسئولان اعتماد 
ندارد و هرچه آنها کمتر صحبت کنند بهتر است. چراکه 
مسئولین برحسب وظیفه سعی دارند شرایط را عادی جلوه 
بدهند اما مردم این موضوع را باور نمی‌کنند و خشمگین‌تر 
قانع  را  مردم  مسائل  دادن  عادی جلوه  درواقع  می‌شوند. 

نمی‌کند و بی‌اعتمادی را تشدید می‌کند.
حسین مرعشی در گفت‌وگو با ایلنا، در خصوص نقدهایی که 
در مورد سکوت رئیس‌جمهور و بعضی از افراد در هیات دولت 
مطرح می‌شود، اظهار داشت: به اعتقاد من خیلی هم خوب 
است که مسئولان در دولت سخن نمی‌گویند. به تشخیص 
من هرچه مسئولان کمتر سخن بگویند، بهتر است. ما از آنها 

تشکر هم می‌کنیم که کمتر صحبت می‌کنند. 
وی افزود: جامعه در حال حاضر به حرف مسئولان اعتماد 
ندارد و هرچه آنها کمتر صحبت کنند بهتر است. چراکه 
مسئولان برحسب وظیفه سعی دارند شرایط را عادی جلوه 
دهند اما مردم این موضوع را باور نمی‌کنند و خشمگین‌تر 
می‌شوند. درواقع عادی جلوه دادن مسائل، مردم را قانع 

نمی‌کند و بی‌اعتمادی را تشدید می‌کند.
این فعال سیاسی اصلاح‌طلب با تاکید براینکه مسئولان باید 
زمانی سخن بگویند که جو اعتماد را در جامعه نهادینه کنند، 
گفت: افراد در دولت باید زمانی سخن بگویند که جو اعتماد 

برجامعه حاکم باشد یا بتوانند تاثیری روی آن بگذارند.
و  مسئولان  وزرا،  کرد:  خاطرنشان  مجلس  ادوار  نماینده 
نماینده‌ها نمی‌توانند جو را از آنچه که هست بحرانی‌تر نشان 
بدهند، آنها باید در جهت عادی جلوه دادن شرایط فوق‌العاده 
فعلی حرکت کنند.  وی با اشاره به اینکه نباید به دولت 
برای سخن گفتن فشار بیاوریم، افزود: باید زمانی بخواهیم 
مسئولان صحبت کنند که حرف جدیدی برای گفتن داشته 
باشند. مرعشی با بیان اینکه تهدید برخی مسئولان داخلی 
به خروج از برجام قبل از نقض آن توسط آمریکا یا بعد از آن 
باعث به وجود آمدن شرایط اقتصادی فعلی شده است، اظهار 
کرد: از دیدگاه من نباید مسئولان به بحران‌ها دامن بزنند و 
بهتر است صداو سیما به موضوع مطالبه مردم در خصوص 
شفاف‌سازی ورود کند و کارشناسان را دعوت به صحبت 

کند، نباید که فقط از مسئولان متوقع سخن گفتن باشیم.
سخنگوی حزب کارگزاران سازندگی افزود: مدیران گذشته 
و فعلی باید بیایند و شرایط را تشریح کنند و مسئولان نباید 

نقش رادیو و تلویزیون را برعهده بگیرند.

امیر حاتمی:

آمریکا ۵۰۰ میلیارد دلار برای ایجاد 
ناامنی در منطقه هزینه کرده است

بخش سیاسی- وزیر دفاع گفت: آمریکایی ها و برخی کشورها بالغ بر 
۵۰۰ میلیارد دلار برای ایجاد ناامنی در منطقه هزینه کرده اند.

به گزارش مهر، جمعی از خانواده های معظم شهدای دفاع مقدس و 
مدافعان حرم با حضور در ستاد وزارت دفاع در فضایی بسیار صمیمانه 
میهمان امیر سرتیپ حاتمی وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح بودند.

در این نشست که با دعوت وزارت دفاع و در محل دفتر وزیر با حضور 
معاون منابع انسانی، مدیرکل ایثارگران وزارت دفاع و رئیس سازمان 
بهشت زهرا)س( برگزار شد، خانواده های معظم شهدا، رودررو با وزیر 
دفاع به گفت و گو نشسته و ضمن ارائه نظرات و دغدغه های خود، به 

بیان خاطراتی از شهدا و ایثارگری آنان پرداختند.  
امیر سرتیپ حاتمی در این دیدار با گرامیداشت یاد و خاطره شهیدان 
در  اسلامی  ایران  امروز  اقتدار  و  عزت  داشت:  اظهار  اسلامی  انقلاب 
منطقه به برکت خون شهداست لذا همه وظیفه داریم از آرمان ها و 
دستاوردهای شهدا به نحو شایسته پاسداری کنیم و ضمن گرامیداشت 

یاد و خاطره شهدا، ایثارگری های آنها را به نسل جدید منتقل کنیم.
 وی با بیان اینکه شهدای عزیز و گرانقدر ایران اسلامی به فوز عظیم و 
سعادت ابدی رهنمون شدند و پای در مسیر قرب الی الله نهادند و روزی 
خور خوان پرنعمت الهی هستند، افزود: شهیدان با فداکاری و ایثار جان 
با ارزش خود، آثار وجودی ارزشمندی را برای تاریخ به ارمغان آوردند 
و هر جا شاهد کار بزرگی بوده ایم بی تردید به برکت خون شهیدان 

سرافرازمان بوده است.
وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح در همین زمینه تصریح کرد: 
پیروزی انقلاب شکوهمند اسلامی نیز در واقع با رهبری های مدبرانه و 
حکیمانه حضرت امام )ره( و به برکت خون های پاک شهیدان بود که 
موجب شد شجره طیبه انقلاب اسلامی به درخت تنومندی تبدیل شود 
که امروز منشاء ظهور و بروز تفکر ناب اسلامی محمدی )ص( در عصر 

حاضر شده است.
امیر سرتیپ حاتمی با اشاره به مخالفت های نظام استکباری با شکل 
خورده  قسم  دشمنان  کرد:  اضافه  اسلامی  انقلاب  پیروزی  و  گیری 
کشورمان همواره در طول عمر انقلاب اسلامی با شکل گیری، تثبیت و 
ادامه حیات انقلاب اسلامی مخالف بوده و اوج گیری و تحقق آرمانهای 
انقلاب اسلامی را برخلاف سیاست های شیطانی خود می دانند و جنگ 
اقتصادی و اعمال تحریم های ظالمانه امروز آمریکا و هم پیمانانش با 
کشورمان در استمرار دشمنی های ۴۰ سال اخیر قابل تحلیل و بررسی 

است.
وی با بیان اینکه در طول ۴۰ سال اخیر دشمنان با انواع و اقسام توطئه و 
دشمنی نظیر تحمیل جنگ تحمیلی که جنگی خانمان سوز با حمایت 
های همه جانبه و گسترده بلوک غرب و شرق از رژیم بعثی عراق بر ملت 
مظلوم ما تحمیل شد درصدد سرنگونی نظام اسلامی برآمدند، ادامه داد: 
پس از آن نیز در کنار جنگ تحمیلی از سال ۱۳۶۰ با حمایت از منافقین 
پلید دست به جنایت های بی شماری زدند که نتیجه این خباثت و 
شرارت، ۱۷ هزار شهید مظلوم و بی دفاعی بود که خون پاکشان در 
پای شجره طیبه انقلاب اسلامی به زمین ریخته شد و امروز در واقع 

بزرگترین قربانی تروریسم در جهان هستیم.
امیر سرتیپ حاتمی تلاش دشمنان قسم خورده نظام اسلامی به ویژه 
ایجاد فاصله بین دولت و ملت را حربه نخ نمای دشمن در طول ۴۰ سال 
اخیر دانست و خاطرنشان کرد: پیش از این نیز دشمن با تلاش گسترده 
در شرق و جنوب شرق کشور در نظر داشت بین شیعه و سنی اختلاف 
ایجاد کند، اما با شهادت سردار شوشتری و جمعی از مردم بی گناه و 
مظلوم منطقه، توطئه آنان نقش بر آب شد و وحدت چشمگیر و مثال 
زدنی بین طوایف آن منطقه ایجاد شد.  وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای 
مسلح توطئه بزرگ شکل گیری تروریسم در منطقه و به آشوب کشاندن 
کشورهایی نظیر عراق و سوریه را از دیگر توطئه های دشمنان برای 
ضربه زدن به انقلاب اسلامی دانست و گفت: دشمنان به دنبال نهادینه 
کردن ناامنی و آشوب در منطقه بودند که بحمدالله با هوشیاری و درایت 
برداشت و آمادگی و  آنان  از خباثت  قوا که پرده  فرمانده معظم کل 

جانفشانی نیروهای محور مقاومت توطئه دشمنان خنثی شد.
وی در همین زمینه خاطرنشان کرد: یکی از کشورهای منطقه اعتراف 
کرد برای تحقق نقشه های خود و کشاندن آشوب به ایران و پشتیبانی 
از گروه های تروریستی در عراق و سوریه، ۱۳۷ میلیارد دلار هزینه کرده 
است که در همین زمینه آمریکایی ها و بقیه بالغ بر ۵۰۰ میلیارد دلار 

برای ایجاد ناامنی در منطقه هزینه کرده اند.
امیر سرتیپ حاتمی هدف غایی سردمداران نظام سلطه  و استکبار و در 
راس آنها شیطان بزرگ آمریکا و رژیم صهیونیستی از ایجاد گروه های 
تروریستی و جنایتکار را معرفی چهره ای مجعول از اسلام در قامتی 
توام با خشونت، خون ریزی و افراطی گری عنوان کرد و اظهار داشت: 
دشمنان از سوی دیگر برای حفظ امنیت و آرامش رژیم صهیونیستی، 
به دنبال درگیر ساختن کشورهای منطقه با ناامنی و آشوب و جنگ 
های داخلی بودند تا این رژیم پلید و جنایتکار بتواند نقشه های شوم 
خود را پیاده کند.  وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح با بیان اینکه 
امروز جوانان عزیزمان در خط مقدم مبارزه با تروریسم مردانه ایستادند 
و به فوز عظیم شهادت نائل شدند، تصریح کرد: همانطور که مقام معظم 
رهبری )مدظله العالی( فرمودند شهدا اولیاء الهی هستند و خانواده معظم 
شهدا نیز جزو اولیای الهی به شمار می روند و مجالست با خانواده های 
معظم شهدا را توفیق بزرگی برای خود می دانم و امیدوارم همانگونه 
که شهیدان ما سربازان واقعی امام زمان )عج( بودند توفیق سربازی و 

شهادت فی سبیل الله را داشته باشیم.   
وی با بیان اینکه کارکنان، مدیران و متخصصان صنعت دفاعی برای 
حرکت در مسیر نورانی شهدا و تامین امنیت کشورمان از هیچ تلاشی 
کوتاهی نخواهند کرد، گفت: وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح 
توفیق دارد در مسیر نورانی حرکت متعالی خود سه وزیر دفاع شهید 

و ۱۰۰۰ شهید را تقدیم انقلاب اسلامی کرده است.

در جلسه شورای عالی هماهنگی اقتصادی و با حضور سران قوا

سیاست های جدید ارزی و راهکارهای تسریع 
در برخورد با مفاسد و اخلالگران اقتصادی تصویب شد

بخش سیاسی- شورای عالی هماهنگی اقتصادی در جلسه ای به ریاست رئیس 
جمهور و با حضور سران و مسئولان سه قوه، کلیات سیاستهای جدید ارزی بانک 
مرکزی و راهکارهای تسریع در برخورد با مفاسد و اخلالگران اقتصادی را بررسی و 

تصویب کرد.
ابتدا  شد،  برگزار  شنبه  صبح  که  شورا  این  جلسه  هفتمین  در  ایسنا،  گزارش  به 
سیاستهایی که بانک مرکزی برای بخش ارزی کشور پیش بینی کرده است، مورد 

بررسی قرار گرفت.
همچنین با توجه به نوسانات اخیری که در بخش ارزی کشور بوجود آمده و اعضای 
جلسه تأکید کردند که شرایط اقتصادی کشور نیازمند تصمیمات جدید و بازنگری 
در سیاستهای قبلی است و لذا سیاستهای جدید بانک مرکزی در بخش ارزی در این 

جلسه مورد بررسی و تایید سران و اعضای جلسه قرار گرفت.
که  است  استوار  اصل  این  بر  جدید  سیاستهای  عمده  گیری  جهت  اساس  این  بر 
کالاهای اساسی و مورد نیاز عامه مردم با نرخ رسمی ارز که بانک مرکزی اعلام خواهد 
کرد، به مقدار مورد نیاز تامین شده و دستگاههای اجرایی بر تمام مراحل واردات تا 

توزیع این کالاها به طور دقیق نظارت خواهند داشت.
در این جلسه همچنین مقرر شد برای  فعالان در بخشهای صادرات و واردات و کسانی 

تا  نیاز دارند، تسهیلاتی فراهم شود  ارز  به  فعالیتهای ضروری شان  انجام  برای  که 
بتوانند هم ارز مورد نیازشان را به راحتی در بازار تهیه کنند و هم بتوانند فعالیتهای 

شان را با سرعت و اطمینان بیشتری ادامه دهند.
جزئیات سیاستهای مورد اشاره که در این جلسه به تصویب رسید، در جلسه روز 
یکشنبه هیات دولت مورد بحث و بررسی قرار گرفته و به تصویب می رسد و پس 
از آن رئیس کل بانک مرکزی روز دوشنبه و در آستانه عملیاتی شدن این سیاستها، 

جزئیات آن را به اطلاع مردم خواهد رساند.
اعضای شورای عالی هماهنگی اقتصادی در ادامه این جلسه، پیشنهاد رئیس قوه قضائیه 

را به منظور تسریع در برخورد با مفسدین و اخلالگران اقتصادی بررسی کردند.
در چارچوب این پیشنهاد، مسیر برخورد با کسانی که در این مقطع با فعالیتهایشان به 
آرامش و ثبات اقتصادی کشور لطمه زده و با استفاده از رانتهای بزرگ، اقتصاد کشور را 
دچار مشکل کردند و فعالیتهای ناسالم و غیرشفاف انجام دادند، با کوتاه تر کردن مهلت 
هایی که در قانون پیش بینی شده، با سرعت عمل بیشتر و در زمان کوتاه تر رسیدگی 
شود.  کلیات این موضوع نیز در این جلسه بررسی و مقرر شد در جلسه آینده شورای 
عالی هماهنگی اقتصادی قوا این پیشنهاد به تصویب نهایی برسد تا چارچوب عمل قوه 

قضائیه برای برخورد قاطع و سریع تر با مفسدان و اخلالگران اقتصادی قرار گیرد.

فائزه عباسی
»سوال از رئیس جمهور اعلام وصول شد« این خبری بود که در دقایق آخر جلسه علنی 
روز چهارشنبه از تریبون مجلس شنیده شد. حالا نمایندگانی که از یک سال پیش 
این پروژه را کلید زدند لبخند رضایت بر لبشان  نقش بسته و برخی از موافقان دولت 
هم چندان بدشان نمی آید که حسن روحانی به میدان بهارستان بیاید و یک بار همه 

آنچه در لفافه از آن انتقاد می کند را عیان و 
بدون پرده توضیح دهد تا هم موضوع برای 
نمایندگان روشن شود و هم علامت سوال 
هایی که در ذهن مردم شکل گرفته بی پاسخ 

نماند.
به  را  سوال  این  هم  برخی  میان  این  در   
گذاشتند  نژاد  احمدی  از  سوال  تلافی  پای 
این سوال  دنبال کنندگان  آنجایی که  از  و 
زمانی در صف حامیان رئیس دولت نهم و 
دهم بودند این گمانه تقویت شد. اما سوال از 

روحانی از کجا آغاز شد؟

جرقه‌ای به نام موسسات مالی
درست یک ماه بعد از دوازدهمین انتخابات 
ریاست جمهوری بود که زمزمه های جمع 
آوری امضا برای طرح سوال از رئیس جمهور 
شنیده شد. طرحی که علی وقفچی نماینده 
و  بود  شده  اش  متولی  زنجان  اصولگرای 
دیگران از جمله پژمانفر، ابطحی و ذالنوری 

تنورش را داغ کردند.
خرداد 96 بود که مالباختگان موسسات مالی و اعتباری کاسپین و ثامن الحجج مقابل 
مجلس تجمع کردند و اعتراضات آنچنان بالا گرفت که ماموران انتظامی به سختی 
توانستند اوضاع را کنترل کنند. همین موضوع باعث شد تا طرح سوال از روحانی از 
سوی اصولگرایان کلید بخورد و در عرض چند روز تعداد امضا به 80 برسد؛ مسئله ای 
که مشخص شد بدون پشت پرده نبود؛ با اعتراض زهرا ساعی، خضری ، سیاوشی و تعداد 
دیگری از نمایندگان مشخص شد امضایی که جمع شده بود به اسم نامه برای رئیس 
جمهور بوده و در نهایت با عنوان سوال از رئیس جمهور به هیات رئیسه تقدیم شده است. 
و نهایتا تعدادی از امضاها ریزش کرد و دوباره نمایندگان آستین ها را بالا زدند اما اینبار 

از میان اصلاح طلبان هم نمایندگانی به سوال کنندگان پیوستند.

از جدال های لفظی تا تحصن در جایگاه هیات رئیسه
آبان ماه 96 بود که علی وقفچی از جلسه سوال کنندگان با نمایندگان دولت خبر داد. 
آنطور که او گفته بود خروجی این جلسه که علی مطهری هم در آن حضور داشته است 
به اقناع سوال کنندگان ختم نمی شود اما از سوی دیگر اعلام وصول سوال هم در پیچ 
هیات رئیسه با مشکل بر خورد می کند چراکه باید این طرح به امضای یک چهارم 
نمایندگان برسد و هر روز تعدادی از امضای خود صرف نظر می کردند. این روند تا جایی 
پیش رفت که پژمانفر در بهمن 96 طی تذکری پیکان انتقادش را سمت علی لاریجانی 
گرفت و گفت: شما مانع از اجرای این طرح در مجلس می شوید. درست است که 
خودتان را بزرگ‎تر از ما نمایندگان در مجلس می دانید و می پندارید که عقلتان بیشتر 
است و خودتان را عقل کل می دانید، اما باید به 180 نماینده‎ای که خواستار سوال از 
رئیس جمهور هستند، احترام بگذارید.  این انتقادها هم چندان کارساز نبود چراکه اساسا 
ایرادکار در جای دیگری بود یعنی نمایندگان دائما درحال امضا و پس گرفتن امضای خود 
بودند تا اینکه در اسفند 96 دقیقا روزی که مرکب استیضاح عباس آخوندی در مجلس 
به پا شده بود هیات رئیسه اعلام کرد سوال از روحانی درباره موسسات مالی و اعتباری از 
دستور کار مجلس خارج شد؛ دلیل واضح بود عده ای از نمایندگان امضای خود را پس 
گرفته بودند و از آنجایی که  باید حداقل یک چهارم نمایندگان این طرح را امضا کنند 
تا در صحن قابل طرح باشد امضاهای سوال از حد نصاب افتاد و از دستور کار خارج شد. 
ذالنوری، پژمانفر، قاضی پور و تعدادی دیگر از نمایندگان سوال کنندگان که به شدت 
از این موضوع عصبانی شده بودند برای نشان دادن اعتراض خود به جایگاه هیات رئیسه 

رفتند و آنجا تحصن کردند. در نهایت با پادرمیانی پزشکیان این تحصن شکسته شد.  

طرح سوال دوم
پس از منتفی شدن سوال از روحانی درباره موسسات مالی و اعتباری اینبار مجتبی ذالنوری 
از نمایندگان نزدیک به پایداری ابتکار عمل را به دست گرفت و طرح جدیدی با محورهای 
نوسانات ارزی و قاچاق کالا را کلید زد و دوباره برای به جریان انداختن سوال از رئیس 
جمهور پا به میدان گذاشتند. البته این سوال هم مانند سوال قبل خالی از چالش نبود 

و هربار تا یک قدمی اعلام وصول می رفت و در نهایت عده ای امضای خود را پس می 
گرفتند و دوباره کار به تعویق می افتاد. آخرین باری که احتمال منتفی شدن سوال مطرح 
شد همین یک هفته پیش بود که به گفته بهروز نعمتی 50 نفر از نمایندگان امضای خود را 
پس گرفته بودند و این احتمال وجود داشت تا تعداد امضاها نتواند حد نصاب را برای اعلام 
وصول به دست بیارد. نهایتا روز چهارشنبه درحالی که همه متقاضیان سوال از روحانی 
پشت سر علی لاریجانی در جایگاه هیات رئیسه 
جمع شده بودند سوال از رئیس جمهور با 80 

امضا اعلام وصول شد.

ماجرای انصراف از انصراف
صدای اعتراض از گوشه و کنار کشور به گوش 
می رسد در چنین وضعیتی خبر پس گرفتن 
امضای چند نماینده نیز در فضای مجازی و 
رسانه ای دست به دست شد. هرچند دلیل 
کسانی که طرح را امضا نکرده یا از امضای 
چرا  است  تامل  قابل  اند  داده  انصراف  خود 
که علاج را در چیز دیگری می بینند و نه 
فشارهایی  اسامی  انتشار  همین  اما  سوال 
این  متوجه  انتخابیه  های  حوزه  درون  از  را 
نمایندگان کرد. به گفته علیرضا رحیمی عضو 
هیات رئیسه مجلس، این موضوع باعث شد 
تا نمایندگان منصرف شده دوباره از انصراف 

خود صرف نظر کنند.

سوال برای کسب وجهه
سوال از روحانی چقدر می تواند موثر باشد؟ این سوالی است که خبرآنلاین  آن را با 
نمایندگان مجلس درمیان گذاشتیم؛ حسینعلی حاجی دلیگانی که آتش تندی برای 
سوال داشت می گفت سوال کردن هیچ تاثیری در شرایط امروز کشور ندارد اما باعث 
می شود رئیس جمهور خود را در برابر ملت پاسخگو ببیند و این موضوع درس عبرتی 
شود برای مسوولان دیگر. وقتی پرسیدیم آیا مجلس با این طرح سوال به دنبال کسب 
وجهه است گفت: قطعا این موضوع می تواند برای مجلس وجهه داشته باشد چراکه به 
مردم نشان می دهد در مقابل دولت سکوت نمی کند. محمد قمی نماینده پاکدشت 
یا  اقتصادی  نیز درباره کارساز بودن این سوال گفت اگر بگویند این سوال مشکل 
سیاسی را حل می کند باید بگویم اینگونه نیست و هیچ مشکلی را حل نمی کند و 
تنها تاثیری که دارد این است که برخی نمایندگان می توانند در حوزه انتخابیه بگویند 
ما به خاطر شما از رئیس جمهور سوال کردیم و از این طریق وجهه ای کسب کنند. 
البته این را هم بگویم که سوال و استیضاح حق مجلس است و کسی نمی تواند به 
آنها معترض شود چرا از این ابزار نظارتی خود استفاده کردید. قاسم میرزایی نیکو هم 
از دیگر نمایندگانی بود که معتقد بود جلسه سوال از روحانی یک فرصت خوب برای 

رئیس جمهور است که می تواند بیاید و حرف هایش را بی پرده مطرح کند.

احتمال لغو سوال وصول شده
ساعاتی بعد از اعلام وصول سوال از رئیس جمهور معاون پارلمانی روحانی به آن واکنش 
نشان داد و آن را غیر قانونی دانست. امیری گفت: به دنبال از حد نصاب افتادن سوال 
چهارم از رئیس جمهور متاسفانه سوال کنندگان محترم رفتند و تعدادی سوال دیگر 
جمع کردند و با تعدادی از نمایندگان با عده ای دیگر که قانع شده بودند صحبت کردند 
تا از انصرافشان، انصراف دهند. او با بیان اینکه در هیچ جای آیین نامه داخلی مجلس 
انصراف از انصراف پیش بینی نشده است، اظهار داشت: متاسفانه این کار کاملا خلاف 

قانون اتفاق افتاده و از کلیه ظرفیت های قانونی مان استفاده می کنیم. 
حال سوال این است که آیا ممکن است سوال از رئیس جمهور باردیگر از دستورکار 
مجلس خارج شود؟ موضوعی که رحیمی در گفت و گو با خبرانلاین اینگونه به آن پاسخ 
می دهد: چنانچه این موضوع به عنوان یک درخواست و به صورت کتبی به هیات رئیسه 
ارسال شود باید مسئله مورد بررسی قرار بگیرد و در نهایت درباره ان اعلام نظر شود. 
بهروز نعمتی سخنگوی هیات رئیسه مجلس نیز درباره اینکه آیا احتمال لغو سوال وجود 
دارد یا خیر به خبرآنلاین گفت: براساس ماده 212 آئین نامه اگر امضای نمایندگان 
تطبیق داده شود که مسئول این موضوع هم آقای امیرآبادی هستند که ایشان هم حتما 
بین خودش و خدای خودش این حجت را قائل شده است که این سوالات و امضاها 
تطبیق داده شده است وقتی از سوی رئیس مجلس ارجاع داده شود به رئیس جمهور و 

ظرف 48 ساعت برای نمایندگان چاپ شود دیگر برگشتی برای آن وجود ندارد.
با تاکید نعمتی  بر اینکه این سوال لغو نمی شود باید ظرف سی روز آینده منتظر حسن 

روحانی باشیم تا به صحن علنی  مجلس بیاید و از آنچه گذشت بگوید. 

آیا روحانی سکوتش را در مجلس می شکند؟


